במהלך ניהול ההליך בבית הדין האזורי, ביקשו המשיבות להעביר את כלל הסכסוך המשפחתי לבית הדין לענייני משפחה מהטעם כי הסכסוך המשפחתי הוא הדומיננטי במחלוקת בין הצדדים והעניין נתון לסמכותו המקבילה של בית המשפט לענייני משפחה. המערערים התנגדו לבקשה מהטעם כי בכל מקרה אין לראות בין השתיים כ"בני משפחה" לפי [חוק בית המשפט לענייני משפחה](#), תשנ"ה-1995. בית הדין האזורי, בהחלטתו של השופט איטח מיום 26.10.05, דחה את הבקשה, וקבע כי לבית הדין האזורי ישנה סמכות ייחודית לדון בתובענה, לרבות בשאלה האם יש לראות את היחסים בין הצדדים כיחסי עובד ומעביד.

4. במהלך הדיון בבית הדין האזורי היו הצדדים חלוקים בעניין חובת המשיבה בדבר גילוי מסמכים.

ראשית, בהיבט הפרוצדורלי הקשור בניהול התיק בבית הדין האזורי, סוגיית הסמכות העניינית נדונה בבית הדין האזורי, כאשר השופט איטח דחה בהחלטתו מיום 26.10.05 את בקשתן של המשיבות להעביר את הסכסוך המשפחתי כולו לבית הדין לענייני משפחה. במסגרת זו, טענו המערערים עצמם כי אין להיעתר לבקשה משום שאין לראות את היחסים בין המערערת למשיבה כ"בני משפחה" לצורך חוק בית המשפט לענייני משפחה, תשנ"ה-1995. על החלטה זו לא הוגש ערעור, וניתוחו של השופט איטח, לפיו קיימת לבית הדין לעבודה סמכות ייחודית לדון בתובענה, מקובלת עלינו.

שנית, בהיבט המהותי, אין כל בסיס לטענת המערערים בדבר חוסר סמכות של בית הדין לעבודה לקבוע מסמרות בעניין טיב יחסים בין בני זוג ומעמדם האישי, או במקרה שבפנינו – בין בנות זוג, גם במקרה בו מתנהל במקביל הליך בבית המשפט לענייני משפחה.

כן הדגיש בית המשפט העליון, כי סמכותו של בית הדין לעבודה באותם הנושאים המסורים לידיה היא סמכות ייחודית, ועל כן לבית המשפט לענייני משפחה אין סמכות לדון בתובענה. לעומת זאת, סמכותו של בית המשפט לענייני משפחה לדון בתובענה שעילתה סכסוך בתוך המשפחה היא סמכות עניינית הכפופה – על פי סעיף 25(א) לחוק בית המשפט לענייני משפחה, תשנ"ה-1995 לסמכותו של בית הדין לעבודה. וכלשונו של בית המשפט העליון (פסקה 14 לפסק דינו, ההדגשות במקור):

"משמוסכם על הכול כי מתקיימות במקרה דנן דרישות הסמכות של בית הדין לעבודה, כי אז מתבקשת המסקנה הנוספת – מכוח לשונו של סעיף 24(א)(1) לחוק בית הדין לעבודה – כי לבית המשפט לענייני משפחה אין סמכות לדון בתובענה.

סוף דבר

הערעור נדחה כאמור בחוות דעתה של השופטת וירט-ליבנה. המערערים ישלמו למשיבה, גב' רחל בר-חן, שכ"ט עו"ד בערעור זה בסך של 5,000 ₪ בצירוף מע"מ, אשר ישולמו למשיבה תוך 30 יום מהיום, שאם לא כן סכום זה ישא הפרשי הצמדה וריבית כחוק עד למועד התשלום בפועל.

סטיב אדלר 391/08-54678313

ניתן היום ט"ז בכסלו, תש"ע (3 בדצמבר, 2009) בהעדר הצדדים.

הנשיא סטיב אדלר השופט עמירם רבינוביץ השופטת ורדה וירט-ליבנה

נציג מעבידים מר יצחק דויטש

נציגת עובדים גב' אתי פרץ

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה